

Ostrowiec Świętokrzyski dnia 10.03.2017r.

Sprawa ZP/05/2017

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „**zakup i dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów do wykonywania tych badań**” ogłoszonego w BZP pod nr 38530-2017 - 2017r. z dnia 07.03.2017r informujemy:

Pytania:

Dotyczy pakietu 2:

1. Czy Zamawiający dopuści opakowanie 192 ozn. dla poz. 3?

Odpowiedź: Tak

Dotyczy Pakiet nr 3: Zamawiający wymaga zaoferowanie wraz z analizatorem 3 diff komputera i monitora (jako wyposażenie).

2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora hematologicznego 3 diff, który jest wyposażony w komputer zewnętrzny z monitorem, które nie służą do obsługi samego analizatora, gdyż ten posiada komputer wbudowany, a mogą służyć np. jako stacja robocza systemu komputerowego?

Odpowiedź: tak

Dotyczy Pakiet nr 3: Zamawiający wymaga aby analizator 3 diff miał możliwość identyfikacji próbek badanych, kontroli, kalibratorów i odczynników za pomocą kodów kreskowych.

3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora hematologicznego, a którym identyfikacja za pomocą kodów kreskowych odbywa się tylko w przypadku próbek badanych?

Wykonawca wskazuje, iż analizatory hematologiczne 3 diff są analizatorami prostymi ze względu na oprogramowanie i nie posiadają skomplikowanych systemów identyfikacji takich jak w analizatorach 5 diff.

Odpowiedź: tak

Dotyczy Pakiet nr 3: Zamawiający wymaga od Wykonawcy wpięcia zaoferowanego analizatora hematologicznego 3 diff do systemu komputerowego.

4. Czy Zamawiający wymaga wpięcia zaoferowanego analizatora na miejsce obecnie stojącego analizatora hematologicznego (obecne miejsce) – zamiennie?

Odpowiedź: tak

Dotyczy Pakiet nr 3:

5. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora hematologicznego 5 diff, w którym codzienna konserwacja wymaga jedynie uruchomienia procedury myjącej bez potrzeby podstawiania odczynnika odbiałczającego, a procedura odbiałczająca (z odczynnikiem odbiałczającym) wykonywana jest średnio raz na miesiąc lub w miarę potrzeb?

Odpowiedź: tak

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ):

6. §2 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer), emailem (na adres)

lub pocztą na adres Zamawiającego. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Dostawcy."

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Nieprecyzyjne wskazanie przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowego kontaktu z Zamawiającym. Ze względu na dyspozycyjność osoby upoważnionej do składania zamówień przez Zamawiającego, może prowadzić w konsekwencji do opóźnień dostaw. Powyższy zapis stanowi gwarancję Dostawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź: wrażliwy zgodę na zmianę zapisu na zaproponowany

7. §2 ust. 1: Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznego” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie. Wskazana forma składania zamówień jest nieodpowiednia z uwagi na brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia.

Wykonawca proponuje dodać zapis „mailem lub faxem”.

Odpowiedź: mailem

8. §2 ust. 4: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilości produktów, co może wynikać ze zmiany zapotrzebowania związanego z bieżącą działalnością Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

9. §2: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby na zamówieniu wystawianym przez Zamawiającego wskazany został numer umowy handlowej, na podstawie której zamówienie zostanie zrealizowane?

Odpowiedź: tak

10. §4 ust. 2: Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących terminu płatności faktury VAT. Zamawiający wskazuje w Rozdziale I. Przedmiot Zamówienia, ust. 8, iż „termin płatności: przelewem w terminie nie krótszym niż 60 dni od wystawienia faktury”.

Z uwagi na powyższe, Zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę użytego sformułowania w postanowieniu Projektu umowy „od daty jej otrzymania” na zwrot „od daty jej wystawienia”. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Odpowiedź: termin płatności: przelewem w terminie nie krótszym niż 60 dni od otrzymania faktury

11. §4 ust. 2: Prosimy o usunięcie omyłki pisarskiej z „nie zbywania” na „niezbywania”.

Odpowiedź: wyrażamy zgodę na poprawę omyłki pisarskiej

12. §5 ust. 3: Prosimy o modyfikację niniejszego zapisu poprzez dodanie po wyrażeniu „Dostawca zobowiązuje się przyjąć reklamację” następującego zwrotu: „i w przypadku uzasadnionych zgłoszeń dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia, w którym zgłoszenie reklamacyjne zostało przesłane za pomocą faxu lub maila”.

Wykonawca wskazuje, iż zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca mu obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić. Z uwagi na powyższe, zasadnym jest wskazanie, iż Wykonawca ma obowiązek uznania tylko uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

Odpowiedź: wyrażamy zgodę

13. §5 ust. 4: Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

14. §6 ust. 3: Prosimy o doprecyzowanie pierwszego zdania niniejszego postanowienia poprzez dodanie zwrotu:

„zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający ma na myśli odsetki za opóźnienie w wysokości 7% rocznie, a nie odsetki z ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.

15. §6 ust. 5: Wnosimy o usunięcie powyższego postanowienia.

Zamawiający nie powinien pozbawić Wykonawcy jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez jedną ze stron zobowiązania.

Odpowiedź: Nie. Por. wyrok KIO z dnia 13 marca 2013 r., KIO 448/13: Z treści przepisu art. 36 ust. 1 pkt 16 p.z.p. wynika dla zamawiającego nie tylko zobowiązanie do ustalenia warunków umowy już na etapie publikacji SIWZ, ale również uprawnienie do ich ukształtowania zgodnie ze swoimi potrzebami i wymaganiami. Ustawodawca odbierając zamawiającemu prawo do swobodnego wyboru kontrahenta, jednocześnie ustanowił dla niego prawo podmiotowe do jednostronnego ustalenia warunków umowy.

16. §6: Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia projektu umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego”.

Odpowiedź: nie

17. §6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

„Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy, określonej w §1 ust. 4 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: nie

18. §9: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu:

„(..) lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §1 ust. 4 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: wyrażamy zgodę

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy dzierżawy (Załącznik nr 7 do SIWZ):

19. §1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin instalacji liczony był w dniach roboczych?

Odpowiedź: tak

20. §4: Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących terminu płatności faktury VAT. Zamawiający wskazuje w Rozdziale I. Przedmiot Zamówienia, ust. 8, iż „termin płatności: przelewem w terminie nie krótszym niż 60 dni od wystawienia faktury”.

Z uwagi na powyższe, Zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę użytego sformułowania w postanowieniu Projektu umowy dzierżawy „od daty otrzymania faktury” na zwrot „od daty wystawienia faktury”. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Odpowiedź: termin płatności: przelewem w terminie nie krótszym niż 60 dni od otrzymania faktury

21. §4: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W przypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: nie

22. §7: Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia projektu umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego”.

Odpowiedź: nie

Dotyczy pakietu nr 1:

23. Czy w pakiecie nr 1 Zamawiający dopuści aparat w pełni sprawny nie starszy niż 2012 rok?

Odpowiedź: tak

24. Dotyczy pkt III 3) 1. Siwz: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do oferty zostały dołączone przykładowe certyfikaty kontroli jakości wraz z tłumaczeniem na język polski? Zaś certyfikaty odpowiednie dla danej serii produktów w języku producenta, będą umieszczone w Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny dostęp. Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

Odpowiedź: tak

25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały dołączone do oferty na płycie CD lub osobno zbindowane podpisane tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź: tak

26. Czy w pakiecie nr 1 Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli cenowej o kolejne wiersze i wycenę części zużywalnych i akcesoriów niezbędnych do prawidłowej pracy analizatora ?

Odpowiedź: tak

Pytania do umowy (zał. nr 6):

27. §5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 10 dni roboczych?

Odpowiedź: nie

28. §6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary mownej do 5%?

Odpowiedź: nie

29. §6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź: nie

30. Dotyczy: załącznika nr 1 - Pakiet nr 5

Ppkt. 1. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania kompletu kapilar 7 500 sztuk wraz z odpowiednią ilością zatyczek i mieszadełek w miejsce punktów 1., 2. i 3. Oferowanych oddzielnie?

Kapilary do gazometrii i parametrów krytycznych. Kapilary spełniające warunki: antykoagulant – heparyna zbalansowana / antykoagulant odpowiedni do oznaczanych parametrów – elektrolity (Na, K, Cl), wapń zjonizowany, metabolity, oksymetria (objętość kapilar w granicach 95 – 100 µl opakowania kapilar 100 - 500 sztuk/opak.	7 500 szt.
Zatyczki do kapilar	16 000 szt.
Mieszadełka do kapilar	8 000 szt.

Odpowiedź: tak

31. Dotyczy: załącznika nr 1 - Pakiet nr 6

Ppkt. 4. Czy można zaoferować strzykawki z ppkt 4. Wraz z odpowiednią ilością filtrów odpowietrzających jako komplet 3 000 sztuk w miejsce oddzielnych punktów 4. i 5.?

Strzykawka do pomiaru gazometrii we krwi tętniczej. Wymagania: • antykoagulant (heparyna zbalansowana) - adekwatny do oznaczanych parametrów / elektrolity, wapń zjonizowany, metabolity, oksymetria/ objętość próbki od 0,3 – 2,0 ml • w komplecie ze strzykawką igła do pobierań	3 000 szt.
Filtr odpowietrzający do strzykawki do pomiaru gazometrii we krwi tętniczej	500 szt.

Odpowiedź: tak

32. Dotyczy: załącznika nr 1 - Pakiet nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Pakietu przeglądowego (Care pack) na który składają się wszystkie materiały zużywalne to jest: Filtr wentylatora, Wężyk pompy do modułu elektrod, Wężyk pompy odczynnikowej, Wężyk pompy ściekowej?

Odpowiedź: tak, ale łącznie z przeglądem serwisowym wykonanym przez uprawnionego serwisanta

33. Dotyczy: załącznika nr 1 – „Wymagania dotyczące pakietu nr 4” pozycja a) i b)

Prosimy o odstąpienie od wyżej wymienionych punktów w związku, iż firma Radiometer jest jedynym importem i dystrybutorem oryginalnych odczynników i akcesoriów do analizatora ABL825 FLEX na terytorium Rzeczypospolitej Polski a co za tym idzie gwarantuje, iż odczynniki i materiały zużywalne zapewniają powtarzalność, odtwarzalność, wiarygodność wyników, czułość analityczną i dokładność oraz spełniają odpowiednie wymogi serwisowania eksploatacyjnego dotyczące danych aparatów, użytkowania elektrod oraz zapewnienia terminów gwarancji elektrod przy stosowaniu danych odczynników.

Odpowiedź: wyrażamy zgodę na odstąpienie od w/w wymogów (pozycja a i b)

Sey

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Ostrówku Świętokrzyskim
DYREKTOR NACZELNY
Rojak Łucja